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Szanowny Panie Premierze! 

Obecnie czas nie jest sprzymierzeńcem działkowców. Wielu obserwatorów jest 
zdania, że PO nie jest zainteresowana aby do stycznia przyszłego roku 
uchwalono nową ustawę o ogrodach działkowych co automatycznie spowoduje 
likwidację ogrodnictwa działkowego w naszym kraju. Tą graniczną datą jest 21 
styczeń 2014 roku . Zatem pozostało niespełna 70 dni obowiązywania obecnej 
ustawy o ogrodach działkowych. Realną może być sytuacja iż minie 
wyznaczony przedział czasowy a nowa ustawa nawet nie będzie głosowana. 
Dlaczego uważamy , że taka teza jest realna. Podstawowa przyczyna to 
zachowanie treści art. 30 w brzmieniu zaproponowanym przez podkomisję. Całe 
środowisko działkowców nie jest przeciwne idei uwłaszczenia, wprost 
przeciwnie, ale w odniesieniu do wszystkich działkowców a nie tylko w 
odniesieniu do wybrańców. Posłowie Platformy Obywatelskiej doskonale 
wiedzą o zgłaszanych wadach prawnych treści tego artykułu. Nie jest on spójny 
z większością pozostałych zapisów wypracowanej treści ustawy, przedstawiciele 
strony rządowej akcentują brak jego zgodności z innymi aktami prawny a nawet 
z Konstytucją podobnego zdania są konstytucjonaliści. Związek Miast Polskich 
zapowiada skierowanie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. Czasu pozostało 
niewiele sytuacja staje się patowa. Podzielamy pogląd wielu obserwatorów prac 
nad nową ustawą Ze względu na mający miejsce limit czasu najbardziej 
rozsądnym rozwiązaniem istniejącego problemu będzie, aby wszystkie 
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problemy dotyczące kompletu zagadnień związanych z uwłaszczeniem 
wyłączono do odrębnego aktu prawnego. 

Oczywiście można też przyjąć założenie, że jeszcze kilkadziesiąt dni i 
problem uwłaszczenia sam się rozwiąże. Znikną ogrody działkowe i nie będzie 
kogo uwłaszczać. 

Szanowny Panie Premierze! 

Apelujemy o rozważenie szybkiego zakończenia prac legislacyjnych nad 
ustawą aby uchronić ogrody działkowe przed ich likwidacja, jak również o 
wycofanie z projektu ustawy artykułu 30. Całą problematykę dotycząca 
zagadnień uwłaszczenia można rozważyć w terminie późniejszym w odrębnej 
ustawie. 

To od Pana Panie Premierze zależy jak postąpią posłowie PO 

Oczekujemy od Pana Premiera szybkiej decyzji w tej sprawie gdyż czasu 
zostało niewiele 

Z działkowym pozdrowieniem 
i wyrazami szacunku 

- Prezydenta RP 
- Marszałka Sejmu i Senatu 
- Przewodniczących Klubów Parlamentarnych 
- Prezes PZD E. Kondracki 
- Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o ROD 
- OZ PZD w Elblągu 
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